
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento
SERVIZIO POLITICHE  SOCIALI

     DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI  LIQUIDAZIONE  N°  303  DEL 15/04/2024

 OGGETTO
CONTRIBUTO ODV SOCIETÀ  SAN VINCENZO DE PAOLI CONSIGLIO CENTRALE DI
RIBERA PER ACQUISTO SEDIA POSTURALE PER DISABILE E ACQUISTO FRIGORIFERO
DA DONARE ALLA CARITAS CITTADINA
CIG  Z623DF5588

Il Dirigente ad Interim del I Settore
               
Visto l'impegno di  spesa  n.  7032/2023 assunto  con Determinazione  Dirigenziale  del  I  Settore  n.  1048 del
28/12/2023 per l'importo complessivo di € 3.000,00 imputato al Capitolo n. 11040501 Art. 1;
Vista la Determinazione Dirigenziale del I settore n. 1048 del 28/12/2023; 
Viste le fatture per una somma complessiva di € 3.814,72;
Vista la ricevuta n. 22/2024 di € 2.670,30;
Vista la dichiarazione di esenzione del DURC;
Vista la dichiarazione di esenzione della ritenuta d’acconto del 4%  ai sensi dell’art. 28 del DPR  n. 600/1973;
Vista la dichiarazione di esenzione IVA ai sensi del DPR 633/72;
Che  per  la  procedura  di  che  trattasi  è  stata  effettuata  la  registrazione  all’ANAC  con  numero  di  CIG
Z623DF5588
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilan-
cio di previsione finanziario 2023-2025 ed allegati;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 26/01/2024 ad oggetto Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) Anno 2024 – Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti;         

Considerato:
Che i documenti contabili giustificativi presentati ammontano a € 3.814,72;
Che il contributo economico di che trattasi, non può superare il 70% dei costi sostenuti e documentati così
come previsto nel vigente Regolamento per la concessione di patrocini, agevolazioni e contributi approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 16/07/2019; 
Che, ai sensi dell’art.6 del DPR 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di
interessi né in capo al responsabile del procedimento né in capo al sottoscritto dirigente competente ad adottare
il presente atto;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazio -
ne le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d’Ufficio;
P.Q.S.



DISPONE

        1) La liquidazione dell’importo di € 2.670,30 esente iva e ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 4 del DPR 633/72
e DPR 600/73 alla ODV Società  “San Vincenzo De Paoli” consiglio centrale di Ribera con sede a xxxxxxx
xxxxxxxxxxx, codice fiscale xxxxxxxxxxxxxx, per contributo per l’acquisto di una sedia posturale per disabile
e l’acquisto di un frigorifero da donare alla Caritas Cittadina, mediante accredito su conto corrente bancario
codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxx Banca xxxxxxxx di xxxxxx intestato a OVD Società San Vincenzo de Paoli;

    2) prelevare  la somma di  euro 2.670,30 dal  cap. 11040501 art.1 imp. n. 7032/2023  giusta  determinazione
dirigenziale del I settore n. 1048 del 28/12/2023;

    3) la  pubblicazione  della  presente  determinazione  dirigenziale  all’albo  pretorio  online  del  sito  internet  del
Comune omettendo dati personali e/o sensibili non pertinenti in relazione agli obblighi di pubblicità degli atti.
4) di non effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta
dall’art. 2 comma 9 della legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto legge n. 262 del 03/10/2006,
modificato  dalla  legge  n.  205/2017,  comma  986,   essendo  l’importo  inferiore  ad  €.  5.000,00;
Che per effetto delle suddetta liquidazione, la situazione della somma impegnata con il predetto atto risulta la
seguente:

Impegno n. 7032/2023

Somma impegnata € 3.000,00

Pagamenti effettuati € 0,00

Pagamenti da effettuare con il presente atto € 2.670,30

Somma residua € 329,70
   

All’ufficio di Ragioneria per quanto di competenza

ALLEGATI: 
- Determinazione Dirigenziale del I Settore n. 1048  del 28/12/2023;
- Dichiarazione di esenzione IVA e di non assoggettabilità alla ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 28 del DPR
n. 600/1973 e DPR 633/72;
- Dichiarazione esenzione DURC;
- Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari;
- Fatture;
- Ricevuta n. 22/2024  di € 2.670,30;
- CIG;
- Documento d’identità.

     Ha svolto attività di supporto all’istruttoria                 Il Responsabile del Procedimento
         F.to (Ass. Sociale Giovanni Perfetto)                                 F.to (Dott. Sandro Bonifacio)
                                                                                                                             

                                                              
         Il Dirigente ad Interim del I Settore
                  F.to (Dott. R. Gallo)     


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N° 303 DEL 15/04/2024

